UBND TỈNH QUẢNG NGÃI         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /QĐ-SNNPTNT                      Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh giảm 03 cuộc thanh tra

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 13/4/2014 của Thanh tra Chính

phủ qui định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình, kế hoạch thanh tra;

Căn cứ Quyết định 751/QĐ-SNNPTNT ngày 17/12/2020 của Giám đốc Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2021 của Sở Nông

nghiệp và PTNT Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 49/2015/QĐ-UBND ngày 20/10/2015 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức bộ máy của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 765/TTT-NV5 ngày 11/10/2021 của Thanh tra tỉnh về

việc rà soát, điều chỉnh thực hiện Kế hoạch thanh tra năm 2021 và chuẩn bị xây

dựng Kế hoạch năm 2022;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

Chi cục trưởng các Chi cục: Chăn nuôi và Thú y, Kiểm lâm, Quản lý chất lượng

Nông lâm sản và thủy sản.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giảm 03 cuộc thanh tra của Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn năm 2021:

- Giảm cuộc thanh tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động buôn bán

thuốc thú y do Chi cục Chăn nuôi và Thú y thực hiện.

- Giảm cuộc kiểm tra việc chấp hành các qui định của pháp luật tại Thông tư

27/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/1/2018 của Bộ Nông nghiệp và PTNT qui định về

quản lý, truy xuất lâm sản do Chi cục Kiểm lâm thực hiện.

- Giảm cuộc thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý

chất lượng, an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh sản phẩm nông

2

lâm thủy sản do Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và thủy sản thực hiện

trong quý IV năm 2021.

(Có danh sách đối tượng thanh tra kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung

khác vẫn giữ nguyên theo Quyết định 751/QĐ-SNNPTNT ngày 17/12/2020 của

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT.

Điều 3. Chánh Thanh tra, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở; các Chi

cục trưởng: Chăn nuôi và Thú y, Chi cục Kiểm lâm, Quản lý chất lượng Nông lâm

sản và thủy sản; đối tượng thanh tra và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                             GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Thanh tra tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: TTr, VT.

Hồ Trọng Phương

3

DANH SÁCH GIẢM ĐỐI TƯỢNG THANH TRA NĂM 2021

1. Cuộc thanh tra việc chấp hành pháp luật trong hoạt động buôn bán thuốc

thú y do Chi cục Chăn nuôi và Thú y thực hiện

TT Họ tên chủ cơ sở Địa chỉ

1 Mai Thị Thanh Vương Hùng Nghĩa, xã Phổ Phong, thị xã Đức Phổ

2 Nguyễn Duy Phước Thôn An Thường, phường Phổ Hòa, thị xã Đức Phổ

3 Nguyễn Thị Tuyết  Thôn An Thường, phường Phổ Hòa, thị xã Đức Phổ

4 Đỗ Đức Toàn Tổ DP 4, phường Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ

5 Trần Ngọc Nguyên Thôn Thạch Trụ, xã Đức Lân, huyện Mộ Đức

6 Hồ Ngọc Anh TDP 3, TT Mộ Đức, huyện Mộ Đức

7 Trần Thị Nhiều thôn 6, xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức

8 Bùi Thị Hạnh Thôn Tư, xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức

9 Lương Thị Thúy Vi An Bình, xã Tịnh Đông, huyện Sơn Tịnh

10 Lữ Đình Oanh Thôn Mimh Mỹ, xã Tịnh Bắc, huyện Sơn Tịnh

11 Nguyễn Việt Bằng Chợ Mói, Tịnh Hà, huyện Sơn Tịnh

12 Nguyễn Hữu Tuệ thôn Lâm Lộc Nam, Tịnh Hà, Sơn Tịnh

13 Nguyễn Đắc Quy thôn Thọ Đông, xã Tịnh Thọ, Sơn Tịnh

14 Trần Tuệ TDP 3, TT La Hà, huyện Tư Nghĩa

15 Phan Thành Huy TDP4, thị trấn La Hà, huyện Tư Nghĩa

16 Võ Thân An Bình, xã Nghĩa Kỳ, huyện Tư Nghĩa

17 Nguyễn Văn Tám thôn An Hòa, xã Nghĩa Thắng, huyện Tư Nghĩa

18 Lê Thị Minh Thu Mỹ Phước, xã Nghĩa Thuận, huyện Tư Nghĩa

19 Nguyễn Viết Thành Thôn Điền Chánh, xã Nghĩa Điền, huyện Tư Nghĩa

20 Nguyễn Thị Thu Hoa Thôn Đại An Đông, xã Hành Thuận, Nghĩa Hành

21 Trần Văn Luyện thôn Tình Phú Bắc, xã Hành Minh, Nghĩa Hành

22 Nguyễn Tấn Kiệt Thôn Xuân Vinh, xã Hành Đức, Nghĩa Hành

2. Cuộc kiểm tra việc chấp hành các qui định của pháp luật tại Thông tư

27/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/1/2018 của Bộ Nông nghiệp và PTNT qui định về

quản lý, truy xuất lâm sản do Chi cục Kiểm lâm thực hiện

TT Tên tổ chức, cơ sở  Địa điểm

1 Công ty TNHH MTV SXTM Kỳ Anh  Xã Bình Thanh, xã Trà Bình, Trà Bồng

2 Công ty TNHH MTV Văn Liền Xã Bình Nguyên, huyện Bình Sơn

3 Công ty TNHH Thuận Hòa Xã Bình Chương, huyện Bình Sơn

4 Công ty TNHH Tứ Thành Xã Bình Nguyên, huyện Bình Sơn

5 Hộ kinh doanh Nguyễn Thị Thu Hà Xã Sơn Hạ, huyện Sơn Hà

6 Phạm Văn Ninh   Thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ

4

7 Phạm Quận  Tổ 20, P. Chánh Lộ, TP Quảng Ngãi

8 Hộ kinh doanh Phạm Văn Khánh TT. Di Lăng, huyện Sơn Hà

9 Nguyễn Văn Quốc Thôn 2, xã Nghĩa Dũng, TP Quảng Ngãi

10 Nguyễn Văn Ái Thị trấn Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa

3. Cuộc thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý chất

lượng, an toàn thực phẩm đối với các cơ sở SXKD sản phẩm nông lâm thủy sản do

Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và thủy sản thực hiện

TT Tên cơ sở Loại hình SXKD Địa chỉ

1 Nem chả Thúy Tân Chế biến chả thịt
Tổ dân phố 2 - Thị trấn La Hà

- Huyện Tư Nghĩa

2
Công ty TNHH một

thành viên Bảo Khuyên
Thu mua thủy sản

Thôn Vĩnh Trà - Xã Bình

Thạnh - Huyện Bình Sơn

3
Công ty TNHH một

thành viên Thu Thu
Sơ chế thủy sản

Thôn Vĩnh An - Xã Bình

Thạnh - Huyện Bình Sơn

4
Hộ kinh doanh sản xuất

nem chả Kim Đính
Chế biến nem, chả

Thôn Năng Tây - Xã Nghĩa

Phương - Huyện Tư Nghĩa

5 Võ Thị Trân
Sản xuất thủy sản

khô

Thôn Thạch By 1 - Xã Phổ

Thạnh - Thị xã Đức Phổ

6 Phạm Thị Mỹ Hòa
Sản xuất thủy sản

khô

Thôn Thạch By 1 - Xã Phổ

Thạnh - Thị xã Đức Phổ

7
Hộ kinh doanh cơ sở sản

xuất cà phê Hiệp Định
Chế biến: cà phê bột

Thôn Điện An 1 - Xã Nghĩa

Thương - Huyện Tư Nghĩa

8
Công ty TNHH MTV

thủy sản Bảo Nguyên

Sơ chế, chế biến

thủy sản

Lô 25 - Đường số 2 - Khu

công nghiệp Quảng Phú

9
Cty TNHH MTV thương

mại Bình An Tâm

Kinh doanh thực

phẩm nông lâm thủy

sản

116 Chu Văn An - Thị trấn

Đức Phổ - Thị xã đức phổ

10

Công ty TNHH MTV

kinh doanh thương mại

dịch vụ Hải Đăng

Chế biến: cà phê

rang, cà phê bột

Tổ 4 - Phường Lê Hồng

Phong - TP. Quảng Ngãi

11 Bùi Thanh Sơn Chế biến: chả thịt
Thôn Hà Trung - Xã Tịnh Hà

- Huyện Sơn Tịnh

12

Công ty TNHH một

thành viên chế biến xuất

nhập khẩu An Lộc

Chế biến: khô cá lóc
Thôn An Thổ - Xã Phổ An -

Thị xã Đức Phổ

13
Cơ sở chế biến thực

phẩm Thịnh Thảo
Chế biến: bắp chiên

Tổ 3 - Phường Nghĩa Lộ -

TP. Quảng Ngãi

14 Trần Bình Trọng Chế biến: thịt muối
49 Nguyễn Chánh - Thị trấn

Di Lăng - Huyện Sơn Hà

5

15
Cơ sở sản xuất nước

chấm Mười Vân
Sản xuất nước chấm

Thôn Châu Me - Xã Bình

Châu - Huyện Bình Sơn

16 Mực tẩm Mai Kiên

Chế biến: mực tẩm,

thủy sản khô, rong

biển

Thôn Đông Bình - Xã Bình

Chánh - Huyện Bình Sơn

17 Nguyễn Thị Hưng Sản xuất đậu khuôn

Hẻm 155 Trương Quang

Trọng - Phường Lê Hồng

Phong - TP. Quảng Ngãi

18 Nem chả Võ Thị Minh Chế biến chả thịt
Thôn Long Bàn - Xã Tịnh An

- TP. Quảng Ngãi

19
Cơ sở chế biến nước

mắm Hồng Út

Chế biến: nước

mắm, mắm nêm,

tương ớt

Thôn Kỳ Tân - Xã Đức Lợi -

Huyện Mộ Đức

20 Nguyễn Thị Cẩm Vy Chế biến chả thịt
Thôn vùng 5 - Xã Phổ Thuận

- Thị xã Đức Phổ

21 Trần Quan Lộc Chế biến chả thịt
Tổ dân phố 4 - Thị trấn Trà

Xuân - Huyện Trà Bồng

22 Nem chả Minh Xuân Sản xuất nem, chả
723 Quang Trung - Phường

Nghĩa Chánh - TP. QNgãi

23 Nguyễn Tuấn Vũ
Sản xuất thủy sản

khô

Tổ dân phố La Vân - Phường

Phổ Thạnh - Thị xã Đức Phổ

		2021-10-13T17:36:32+0700

		2021-10-14T15:02:47+0700

		2021-10-14T15:02:47+0700

		2021-10-14T15:02:47+0700

		2021-10-14T15:04:58+0700